平成 29年２月２日

各 位

平成 29年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年５月11日に公表いたしました平成29年３月期通期業績予想を

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成29年３月期 通期連結業績予想数値の修正

 （平成28年４月１日～平成29年３月31日）                   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（A） 48,000 23,000 23,000 15,900 73.41

今回修正予想（B） 45,000 21,000 21,000 14,500 66.95

増減額（B－A） △3,000 △2,000 △2,000 △1,400

増減率（％） △6.3 △8.7 △8.7 △8.8

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
41,275 19,534 19,580 13,100 59.59

２．修正の理由

  平成 29 年３月期第３四半期累計期間の連結業績につきましては、ランキングとクチコミのグルメサ

イト『食べログ』における有料サービスを利用するレストラン及び個人会員の獲得は好調に推移いたし

ました。一方、購買支援サイト『価格.com』につきましては、注力をしております消費財コンテンツの

施策に対する効果は出ている一方、ショッピング業務で取り扱っているデジタルコンシューマ機器市場

の不振が想定を上回っており、これに関連する広告受注が減少したため当初予想の売上高を達成するま

でには至っておりません。

  平成 29 年３月期通期の連結業績予想につきましては、平成 29 年３月期第３四半期連結累計期間まで

の業績や、今後の経済情勢、顧客の動向等を総合的に勘案し、平成 28 年５月 11日付で公表いたしまし

た通期連結業績予想の数値を、上記のとおり修正いたしました。

なお、期末配当につきましては、当初予想の１株当たり14円（年間配当28円）を変更する予定はあり

ません。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長  畑  彰之介

（コード番号：2371 東証第一部）

問い合せ先 専務執行役員管理本部長 作田 一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5725－4554